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Wszystkie znane dotychczas bezpiecz¬
niki odśrodkowe wykazują tę niedogod¬
ność, że odbezpieczają zapalnik wpobliżu
wylotu lufy, wskutek czego nie zabezpie¬
czają pocisku od wybuchu przy zetknię¬
ciu się z zamaskowaniem.

Niedogodność tę usuwa bezpiecznik
wykonany w myśl niniejszego wynalazku,
odbezpieczający zapalnik dopiero w
znacznej odległości od działa.

Stosownie do wynalazku, cel ten osią¬
ga się w ten sposób, że bezpiecznik za¬
czyna brać udział w ruchu obrotowym za-'
palnika dopiero po upływie pewnego cza¬
su po wyjściu pocisku z lufy, t. j. podczas
okresu przyśpieszonego ruchu pocisku
bezpiecznik nie bierze całkiem udziału w
ruchu obrotowym tegoż, gdyż jest osadzo¬

ny luźno w zapalniku i dopiero podczas
lotu pocisku w powietrzu dochodzi stop¬
niowo do pełnej ilości obrotów na dość
stosunkowo znacznej odległości od działa.
Po osiągnięciu potrzebnej ilości obrotów
bezpiecznik odryglowuje dzięki sile od¬
środkowej zabezpieczony narząd zapalni¬
ka.

Rozumie się, że odległość punktu, w
którym następuje samoczynne odbezpie¬
czenie od działa będzie tern większa, im
mniejsze będą opory powodujące wcią¬
gnięcie zapalnika w ruch obrotowy. Bez¬
piecznik ten ma ponadto tę jeszcze zale¬
tę, iż obraca się nawet po uderzeniu o cel
pocisku ponieważ jest osadzony luźno,
wskutek czego nie dopuszcza ewentualne¬
go ponownego zabezpieczenia zapalnika.



Dwie postacie wykonania podobnego
bezpiecznika, który, nie wychodząc poza
ramy wynalazku, konstrukcyjnie można
wykonać w sposób rozmaity, przedstawio¬
no schematycznie na rysunku, na którym
fig, 1 wyobraża przekrój podłużny jednej
z postaci wykonania wynalazku, a fig. 2—
takiż przekrój drugiej postaci wykonania.

Jak to uwidoczniono na fig. 1, cały
bezpiecznik mieści się w pochwie 1. W tej
ostatniej na kulkach 2 i 3 osadzony jest
kadłub 4 bezpiecznika właściwego, w któ¬
rym mieszczą się narządy zaryglowujące
5. W charakterze tych narządów są uży¬
te ciężarki ruchome, któne w położeniu
spoczynku zapalnika związane są ze so¬
bą drutem 12 i zaryglowują zaopatrzone
w środku w obsadę 13 iglicę 6 w położe¬
niu zabezpieczoneim. Podczas obrotu po¬
cisku obraca się wraz z nim z początku
pochwa 1, kadłub zaś 4 bezpiecznika, bę¬
dąc osadzony na kulkach 2, 3 na począt¬
ku lotu pocisku nie bierze udziału w ra-
chu obrotowym i dopiero wskutek tarcia
się kulek pochwa 1 pociąga go za sobą
i wprawia w ruch obrotowy. Wskutek ob¬
racania się kadłuba 4, ciężarki 5 pod dzia¬
łaniem si^ły odśrodkowej zrywają drut
zabezpieczający 12 i odbezpieczają iglicę.

W koniec 11 iglicy & uderza właściwy
narząd uderzeniowy, który się przesuwa
w kierunku od głowicy ku spodowi poci¬
sku. Dalsza zaleta bezpiecznika tego ro¬
dzaju polega na tern, że bezpiecznik tak
wykonany można umieścić w dowolnem
położeniu, przyczem iglica może być skie¬
rowana zarówno w kierunku głowicy, ja¬
ko też dna pocisku.

Wobec tego bezpiecznik podobny moż¬
na stosować do wszelkiego rodzaju poci¬
sków współczesnych.

W postaci wykonania uwidocznionej
na fig. 2 kadłub 7 bezpiecznika właściwe¬
go zawiera w sobie całkowity mechanizm
zapalający i jest osadzony na kulkach 2
tylko z jednej strony. Na stronie przeciw¬

ległej kadłub 7 ma nasadę, która wcho¬
dzi bezpośrednio w pochwę L W tej na¬
sadzie mieści się spłonka 8, w którą ude¬
rza zaopatrzona w grot iglica 9 w chwilę,
gdy ciężarki 10 rozsuną się na boki. Opi¬
sana powyżej postać bezpiecznika umożli*
wia szybsze odbezpieczanie się zapalnika,
ponieważ kadłub właściwego bezpieczni¬
ka szybciej zostaje wprawiony w ruch ob¬
rotowy, gdyż tarcie jego o pochwę jest
zwiększone z tej, strony^ z której kulek
niema.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bezpiecznik odśrodkowy do zapal¬
ników, znamienny tern, że składa się z
dwóch części, z których zewnętrzna jest
sprzężona z zapalnikiem, wewnętrzna zaś,
stanowiąca właściwy bezpiecznik, nie jest
złączona z zewnętrzną, i dopiero na sku¬
tek powstających podczas lotu pocisku o-
porów łączy się z tą ostatnią tak, że bez¬
piecznik na początku ruchu pocisku nie
obraca się wcale albo obraca się nieznacz¬
nie, a dopiero podczas lotu pocisku do¬
chodzi do ilości obrotów, potrzebnej do od¬
bezpieczenia zapalnika.

2. Bezpiecznik odśrodkowy do zapal¬
ników według zastrz, 1, znamienny tem,
że w celu połączenia podczas lotu pocisku
części wewnętrznej, stanowiącej właściwy
bezpiecznik, z częścią zewnętrzną — po¬
chwą, umieszczone są narządy, wytwarza¬
jące tarcie między temi częściami.

3. Bezpiecznik odśrodkowy do zapal¬
ników według zastrz. 1 i 2, znamienny
tern, że w części jego wewnętrznej stano-
wiącej właściwy bezpiecznik, jest osadzo¬
ny i zaryglowany jeden z narządów ze¬
społu zapalającego — iglica względnie
spłonka w ten sposób, że bezpiecznik ten
można umieścić w zapalniku w dowolnem
położeniu ostrzem iglicy do głowicy poci¬
sku lub do dna tego ostatniego.

4. Bezpiecznik odśrodkowy według
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zastrz. 1—3, znamienny tern, że kadłub
(4) bezpiecznika osadzony jest w pochwie
(1) na kulkach (2, 3) i zawiera w sobie
iglicę (6) oraz zaryglowujące ją narządy
(5), odbezpieczane siłą odśrodkową (fig.
1). : : I I- ■' i

5. Bezpiecznik odśrodkowy według
zastrz. 1—4, znamienny tern, że kadłub
(7) bezpiecznika z jednej tylko strony jest
osadzony na kulkach, z drugiej zaś stro¬
ny jest zaopatrzony w nasadę, wchodzącą
w odpowiedni otwór pochwy (fig. 2).

6. Bezpiecznik odśrodkowy według
zastrz. 1—5, znamienny tern, że w kadłu¬
bie (7) bezpiecznika mieści się nietylko
iglica (9) i narządy (10) zabezpieczające
ją, lecz także i spłonka (8).
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